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Dansk Told & Skatteforbund Side 1 (11)
Hjalmar Brantings Plads 8
Postboks 2507
2100 København Ø

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr.  11/2008 3. december 2008

Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 10. november 2008, kl. 10.00 - 17.00 i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.

Dagsorden: 1.   Velkomst
2.   Godkendelse af referater
3.   BC/KC-sagerne - anke af sager
4.   Finansloven 2009
5.   SKATs struktur
6.   Konstituering
7    Forbundets struktur

Deltagere: Jørn Rise      Forbundsformand
Marianne S. Nielsen Næstformand
Hans Kurt Larsen Chefkredsen
Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland)
Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland)
Henning Rasmussen DTS Kreds V (Nordsjælland)
Peter Hansen DTS Kreds VI (København)
Christian Balle Hansen DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)
Kirsten Islund DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)

Ole Pedersen Redaktør
Merete Keller Berdiin Faglig sekretær
Anette Albrechtsen Faglig sekretær
Jan Nørner Faglig sekretær
Connie Mortensen Faglig sekretær

1.   Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hoved-
bestyrelsesmøde.
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Der var en særlig velkomst til Christian Balle Hansen, som er nyt hoved-
bestyrelsesmedlem for Kreds VI (København)

Der var afbud fra Poul K. Rasmussen Kreds VII (Hovedcentret, Statens It
m.v.). Kirsten Islund deltog som suppleant for Poul K. Rasmussen.

2.   Godkendelse af referater

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af de ordinære
hovedbestyrelsesmøder den 30. september 2008 og 7. oktober 2008.

3.  BC/KC-sagerne - anke af sager

Under behandlingen af dette punkt deltog forbundets og CO II´s advokat
Karen Magrethe Schebye.

CO II har på hovedbestyrelsesmødet den 27. oktober 2008 efter indstil-
ling fra forretningsudvalget besluttet at anke de fire sager omkring
udpegning af medlemmer til Betalingscentret og Kundecentrene, som CO
II har ført på vegne af forbundet. De fire sager er tabt ved Østre Landsret.

Der var tre hovedtemaer i retssagerne:

- Spørgsmålet om udvidelse af ansættelsesområdet for tjenestemænd med
kommunal baggrund
- Stillingsnedlæggelse
- Passende stilling

CO II´s anke vedrører alene spørgsmålene om stillingsnedlæggelse og
passende stilling. Af praktiske grunde, blev hele sagen dog anket i første
omgang, men advokaten skal efterfølgende præcisere anken til Høje-
steret.

Advokat Karen Margrethe Schebye deltog derfor i hovedbestyrelsesmø-
det, hvor hun gav hovedbestyrelsen en grundig vurdering af de forskelli-
ge juridiske aspekter i forbindelse med anke af sagerne. 

Det var bl.a. advokatens vurdering på direkte spørgsmål fra hoved-
bestyrelsen, at en anke af spørgsmålet om udvidelse af ansættelsesområ-
det for tjenestemænd med kommunal baggrund kan risikere at skade
muligheden for at vinde sagerne ved Højestret på de to øvrige punkter.
Hovedbestyrelsen havde på den baggrund en meget grundig drøftelse af
de forskellige aspekter i sagen - herunder om forbundet skal “overtage”
anke af den del af sagerne, som angår udvidelsen af ansættelsesområdet
for tjenestemænd med kommunal baggrund.

Karen Magrethe Schebye oplyste, at Dansk Told & Skatteforbund ikke
kan overtage anke af dele af en sag - sagen kan alene føres til ende af CO
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II.

Hovedbestyrelsen vurderede på baggrund af advokatens redegørelse
og juridiske vurdering, at risikoen for at tabe de dele af ankesagerne,
som CO II allerede har indbragt for Højesteret, gør, at forbundet
ikke kan anke. Hovedbestyrelsen bemyndigede dog forbundsfor-
mand Jørn Rise til endnu en gang at bringe spørgsmålet om anke af
denne del af sagen op i CO II´s forretningsudvalg.

Forbundets sekretariat vil sende breve ud til de involverede medlem-
mer med en nærmere status på sagen.

4.  Finansloven for 2009

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om, at han
samme dag kl. 15.00 sammen med formændene for de to andre persona-
leorganisationer i SKAT var blevet kaldt til skatteminister Kristian
Jensen med henblik på at få en orientering omkring forhandlingerne om
finansloven for 2009.

Hovedbestyrelsen drøftede de forskellige udmeldinger, der havde været i
pressen i forbindelse med forhandlingerne om finansloven - herunder
bl.a. det interview told- og skattedirektør Ole Kjær havde givet til Mor-
genavisen Jyllands-Posten, hvor han havde udtalt sig om ressourcesitua-
tionen i SKAT.

Hovedbestyrelsen besluttede, at der afholdes et ekstraordinært
hovedbestyrelsesmøde den 14. november 2008, hvor det vil være
muligt at behandle finansloven for 2009 mere indgående.

5.   SKATs struktur

SKATs struktur er nu inde i en fase, hvor der skal ses på samarbejdsrela-
tionerne, herunder Hovedsamarbejdsudvalg (HSU), regionale samar-
bejdsudvalg (RSU) og andre samarbejdsfora.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det arbejde, forbundet har
været inddraget i omkring den nye struktur i SKAT og herunder det
debatoplæg vedrørende den nye samarbejdsstruktur, som er udarbejdet af
SKAT. 

Jørn Rise pegede bl.a. på, at han allerede har tilkendegivet flere af
forbundets holdninger - herunder at forbundet stiller med tillidsrepræsen-
tanter i de fora, som har beslutningskompetence.

Vedrørende ”Huset” kan det konstateres, at denne del alene skal tage sig
af det sociale. Imidlertid skete der det på det seneste møde i gruppen
omkring opgaverne i huset, at man pludselig inddrog det psykiske
arbejdsmiljø i arbejdsgruppens arbejde. Det er der protesteret over -



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 11/2008  Side 4 

meget tydeligt.

Hovedbestyrelsen havde en meget grundig drøftelse af debatoplægget
vedrørende den nye samarbejdsstruktur - herunder Hovedsamarbejdsud-
valget, de regionale samarbejdsudvalg samt behovet for lokale samar-
bejdsudvalg.

Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af debatten om forbundets
holdninger til den nye samarbejdsstruktur at formulere forhand-
lingsmandat i forbindelse med et møde, som samme dag skulle
afholdes mellem SKAT og personaleorganisationerne om samar-
bejdsrelationerne i den nye struktur.

Dette møde blev dog aflyst senere på dagen, og hovedbestyrelsen
besluttede, at forbundet i stedet for skriftligt fremsender bemærk-
ninger til oplægget om samarbejdsstruktur.

6.   Konstituering

Forbundets repræsentation i eksterne og interne udvalg m.v. skal nykon-
stitueres efter kongressen.

Forbundsformand Jørn Rise foreslog, at der på hovedbestyrelsesmødet i
december 2008 skal være en drøftelse af forbundets interne udvalgsstruk-
tur. I lyset af det, sker der ingen ændringer i konstitueringen af de interne
udvalg - bortset fra Redaktionsudvalget, som er særligt hjemlet i vedtæg-
terne.

Der vil derfor frem til decembermødet være mulighed for en lokal debat
om den fremtidige udvalgsstruktur i forbundet.

Hovedbestyrelsen besluttede følgende konstituering:

SKATs HSU:
Jørn Rise
Marianne S. Nielsen
Jens Norlund
Peter Hansen

Suppleanter:
Lene Höilund Jensen
Jan Magnusson
Tina Iversen

HSU´s Arbejdsmiljøudvalg:
Merete Keller Berdiin
Peter Hansen
Helle Jacobsen
Kim Jensen
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HSU´s Uddannelsesudvalg:
Anette Albrechtsen
Marianne S. Nielsen
Nini Teisen
Arne Lampe

HSU´s Budgetudvalg:
Jørn Rise
Marianne S. Nielsen
Svend Erik Mikkelsen

HSU´s Mangfoldighedsudvalg:
Merete Keller Berdiin
Tina Iversen

SKATs Forfremmelsesnævn (med personlig suppleant i parentes):
Jørn Rise (Marianne S. Nielsen)
Hans Kurt Larsen (Gert Kamp Jensen)

CO II´s Hovedbestyrelse:
Jørn Rise
Marianne S. Nielsen

Suppleanter i prioriteringsorden:
Poul K. Rasmussen
Henning Rasmussen

CO II´s Repræsentantskab:
Jørn Rise
Marianne S. Nielsen
Lene Höilund Jensen
Hans Kurt Larsen
Poul K. Rasmussen
Henning Rasmussen
Peter Hansen

CO II´s Arbejdsmiljøudvalg:
Peter Hansen

FTF´s Kongres:
Jørn Rise
Marianne S. Nielsen
Anette Albrechtsen

FTF´s Repræsentantskab:
Jørn Rise

Dansk Told & Skatteforbunds Uddannelsesudvalg:
Anette Albrechtsen (sekretær for udvalget)
Marianne S. Nielsen
Marianne Høeg
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Nini Teisen
Arne Lampe
Gull-Maj Villumsen
Anders Hillerup

Dansk Told & Skatteforbunds Arbejdsmiljøudvalg:
Merete Keller Berdiin (sekretær for udvalget)
Peter Hansen
Kim Jensen
Rune Pedersen
Helle Jacobsen
Søren Jacobsen

Dansk Told & Skatteforbunds Skatteudvalg:
Jan Nørner (sekretær for udvalget)
Jan Magnusson
Thomas Nygaard
Henning Rasmussen
Kirsten Islund
Morten Dannemann Jensen

Dansk Told & Skatteforbunds Inddrivelsesudvalg:
Mogens Osted (formand)
Jan Nørner (sekretær for udvalget)
Marianne Ravn
Mariann Ostenfeld
Yvonne Blankenborg
Flemming Pedersen
Karen Nielsen

Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalg:
Orla Olesen (formand)
Dorthe Lindberg
Helle Milling Nielsen
Henrik Michaelsen
Jeanette Lind Ibsen
Claus Larsen
Helle Lundquist
Laila Gori

Dansk Told & Skats Redaktionsudvalg:
Ole Pedersen (redaktør)
Annette Imer Jespersen
Kamilla Kolling
Niels Vous
Torben Lang
Niels Sørensen
Gitte Als

Fondet af 1844:
Jørn Rise
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Forsikringsagenturforeningens Afdeling G:
Jørn Rise
Marianne S. Nielsen
Jens Norlund
Jens Broberg (revisor)

Forvaltningshøjskolens Brugerpanel, SKAT:
Anette Albrechtsen

Advisory Board - Master i Moms:
Anette Albrechtsen

Kunderepræsentation i Forenede Gruppeliv:
Jørn Rise

Nordisk Told Organisation, Nordisk SkatteOrganisation og Unionen
af Finanspersonale i Europa:
Forbundets repræsentation sker efter beslutning i hovedbestyrelsen.

7.   Forbundets struktur

Dansk Told & Skatteforbund fik nye vedtægter på den ordinære kongres
den 8. og 9. oktober 2008 - herunder en ny struktur med syv kredse.

Den nye struktur trådte i kraft umiddelbart efter vedtagelsen. Dog er der
ifølge overgangsbestemmelserne en periode frem til 1. maj 2009 til at få
etableret de nye kredse - og herunder også de nye lokalafdelinger.

Det blev samtidig lovet på kongressen, at sekretariatet vil være behjælpe-
lig med udarbejdelse af en ”køreplan” for det regionale og lokale arbejde
med implementeringen af den nye struktur.

De nye kredses repræsentation i hovedbestyrelsen er umiddelbart fastslå-
et i overgangsbestemmelserne. Derfor er hovedbestyrelsen nu udvidet
med næstformanden fra lokalafdelingen ved Skattecenter København,
som sammen med formanden for København indtræder som repræsentant
for Kreds VI (København). 

Perioden frem til 1. januar:
Medlemmerne fortsætter uændret som medlemmer af deres nuværende
lokalafdeling/Hovedcenterafdelingen.

Perioden frem til hovedbestyrelsesmødet den 15. og 16. december 2008:
Sekretariatet udarbejder forslag til ”køreplan” for det videre arbejde på
baggrund af hovedbestyrelsens drøftelser på mødet den 10. november.
Sekretariatet udarbejder ligeledes forslag til ”modelvedtægter” for
lokalafdelinger og kredse.

Hvis medlemmerne ved en lokalitet finder deres fremtidige tilknytning
efter ”nærhedsprincippet” uhensigtsmæssigt, kan de anmode hoved-
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bestyrelsen om at tage stilling til en alternativ tilknytning. 

Hovedbestyrelsesmødet den 15. og 16. december 2008:
Hovedbestyrelsen behandler forslag til ”køreplan” og ”modelvedtægter”,
som efter godkendelse sendes ud til kredsene og de lokale afdelinger.

Hovedbestyrelsen træffer beslutning om evt. alternativ
lokalafdelingstilknytning, hvis medlemsgrupper har fremsat ønske
herom. Denne beslutning bør principelt ske på dette møde, således at
disse medlemmer er på plads inden den 1. januar 2009 af hensyn til
ekstraordinært valg af delegerede og repræsentanter.

1. januar 2009:
Medlemmerne tilknyttes lokalafdeling ud fra ”nærhedsprincippet” og er
medlemmer af lokalafdelingen ved det sted, hvor de fysisk er placeret.

Hvis der i en by (f.eks. Odense) er flere lokalafdelinger, samles de
tidligere afdelinger til én fælles lokalafdeling med en fælles bestyrelse,
der består af de gamle bestyrelser. Formanden for den lokalafdeling, der
før 1. januar 2009 havde flest medlemmer er ”ordførende” formand.
Dette fortsætter indtil lokalafdelingen har afholdt generalforsamling med
ændring af vedtægter og nyvalg af formand. Det henstilles til lokalafde-
lingerne, at denne generalforsamling afholdes inden udgangen af marts
2009.

Lokalafdelingerne tilknyttes den regionale kreds på baggrund af deres
fysiske placering ifølge forbundets vedtægter. 

Kredsene foretager ifølge overgangsbestemmelserne ekstraordinært valg
af delegerede og repræsentanter på baggrund af medlemstallet pr. 1.
januar 2009.

Inden 1. april 2009:
Det henstilles, at lokalafdelingerne har afholdt generalforsamling, hvor
deres vedtægter er ændret i overensstemmelse med forbundets nye
struktur. Vedtægterne indsendes til godkendelse i hovedbestyrelsen.

Inden 1. maj 2009:
Kredsene er etableret.

I Kreds I - V sker det på baggrund af vedtægterne i de tidligere regionale
fællesafdelinger ved afholdelse af det ordinære repræsentantskabsmøde,
hvor vedtægterne ændres i overensstemmelse med forbundets nye struk-
tur.

I Kreds VI sker det på baggrund af vedtægterne for lokalafdelingen ved
Skattecenter København ved afholdelse af den ordinære generalforsam-
ling, hvor vedtægterne ændres i overensstemmelse med forbundets nye
struktur.

I Kreds VII sker det på baggrund af vedtægterne for Hovedcenterafdelin-



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 11/2008  Side 9 

gen ved afholdelse af den ordinære generalforsamling, hvor vedtægterne
ændres i overensstemmelse med forbundets nye struktur.

Kredsenes vedtægter indsendes til godkendelse i hovedbestyrelsen.

Ved ændring af kredsenes repræsentation i hovedbestyrelsen indtræder
nye medlemmer ved det førstkommende møde efter deres valg.

1. maj 2009:
Den nye forbundsstruktur er fuldt implementeret.

Sideløbende med arbejdet med implementeringen af den nye struktur i
forbundet skal hovedbestyrelsen løbende - og i takt med at kompetence
og delegation til ledelsen i SKAT kommer på plads - vurdere på, om
udfyldelsen af SKATs nye struktur for konsekvenser for forbundets
struktur og nødvendiggør en justering, som der er hjemmel til i § 28, stk.
3.

Hovedbestyrelsen drøftede processen for implementering af Dansk Told
& Skatteforbunds nye struktur.

Hovedbestyrelsen besluttede, at ovenstående tidsplan danner bag-
grund for arbejdet, og at der i NYT fra DTS meldes ud omkring
muligheden for inden hovedbestyrelsesmødet i december at anmode
hovedbestyrelsen om en anden lokalafdelingstilknytning end den, der
følger det geografiske nærhedsprincip.

De øvrige punkter, som var sat på dagsordenen til dette hovedbestyrel-
sesmøde vil på grund af manglende tid blive behandlet på det ekstraordi-
nære møde den 14. november 2008.

Jørn Rise Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 15. december 2008

Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen
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Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen

Peter Hansen Christian Balle Hansen

Jens Norlund Poul K. Rasmussen

Hans Kurt Larsen


